
Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 10 Februari, 1921.Sidu Två
första skede som den amerikanska
r»**-»rtng«»n vände sig till det britinks 
u*.rlkesmlnistäriet med anhållan om 
fakta rörande de påstådda tyska våkts- 
diden 1 Belgien. Det låg då 1 Britan j 
niens särskilda intresse att låta den 
amerikanska publiken tro på de tyska 
övergreppen, och såk ert hoppades den 
W ilsons ka regeringen på alt tå dem 
bekräftade i stallet för dementerade. 
Men här visade det sig att engelamln- 
nen ftven i brinnande krig kunna för» 
bli gentlemin. Det engelska officiel
la svaret frikände tyskarna — full
ständigt och oförbehållsamt från att 

Det forna österrikiska konsulatet ha begått de brott de anklagat» för. 
Umpllg I-Hyr enligt den -ngel.k» c.n Orin-Thlen »tod I hösta» infor upp- Beskyllningarna h»de visat »lg rar», 
suren upp till 1917. och sedermera av

dock. att visas tecken tydde på att ö» 
mouiåad mat vist erna krav kl Engelsmännen - världens g iiilemän.Sven ms CaiuOa-CiOninycn
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Några iakttagelser av T. W soo Schöeberg.favorlseringen av östern 
ga måste upphora. Men man måste 
betänka, att detta tillstånd är så gam

Sed aa en risa sommardag 1914 har hungersnöden bland de tyska barnen, 
jag varken tänkt, talat, eller skrivit vilkas umbäranden den antydda tid- 

Når skriften for sin del genom en råd Jan 
• helst jag kunde irritera dem gjorde till engelsk undsättning söker låtta. 
jag det med fortjusning, och bereddes Tysklands fiender 1 Amerika beteck 
jag tillfälle att ge dem ett nålstyga nade detta såsom ett egendomligt brt 
— det blev aldrig mera — låt jag ej tiskt svar på —"Gott strafe England*’ 

startar detta måste tillfället gå forloraL Dårfor befanns 
också rad jag skrev vsra en högst «►

ragwmiz aAnoe srsis
malt. att ost em betraktar det som nå något gott om engelsmannen•t*sl.se

1 oo
ger det-både tid och upplysning. Innan 
man dår kan förändra folkopinionen
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såna krav
/giften att avgöra sitt fram tid sode. enligt den briliska regeringens vitt- 

d-n amerikanska (»tsaren sä länge vid en allmän omröstning tillkänna- nesbörd — produktioner av aamvets- 
denna verkade. Om jag vidhållit att 
»'•ka fora till torgs min uppfattning 
om England, hade man säkert berett 
mig tillfälle att
saken i ett amerikanskt koncentm 
tionslåger Jag avspisade dårfur ett
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gavs med stor majoritet att provinsen losa uppviglares fantastiska inbillnings 
önskade inkorporeras med Tyskland kraft Denna dementi tillställdes den 
Knappt hade detta valresultat blivit amerikanska ambassadören Page 1 

närmare begrunda kant förr ån serbiska trupper ryckte London och överfördes av denne till 
in och besatte territoriet, för att där- det amerikanska statsdepartenfentet 
med omöjliggöra ett förverkligande Vad gjorde nu den Nobe laka freds 
av själ vbestämnings rättens principer, pristagaren Wilsons regering?
I denna upprörande våldshandling undertryckte beriktigandet och hlnjf- 
ägde Serbien naturligtvis Frankrikes rade genom aldrig förut I Amerika 
samtycke och understöd, ty enligt det praktiserade tvingsitglrder dess of- 
senare landet år det ej nödvändigt fentliggörande.
att tillmötesgå en folkomröstning som konfiskerade de tidningar som sokte 
utmynnar i en yrkan på anslutning till intaga 
Tyskland
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11 GALEN ANDA har man börjat ak1so
tionen mot dyrtiden, klagar eo ämne, som endast kunde leda till 

M? Ii* sotialdemokrsliak tidning I Sverge. komplikationer, och har for»t 1 dagar
ne upptagit det. då man åter utan
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« Dårfor får man ock bereda sig på att risk kan ställa engelsmännen under 
motas av misstro och organiserat mot observation, och oförbehållsamt såga 
stånd från ar be Ur k lassens sida. Bland sin mening fullt ut Men jag har nu

svårt att försätU mig uti den rätU 
stämningen. Den forna indignatio-

Tonsdagen d«n 10 Februari, 19221. Postdepartemanget

kapitalisterna i alla länder år den 
gångse åsikten den. att lönerna måste

utdrag ur dementien och 
Men England dikterade, statsdepartementet vägrade att offent- 

att det år farligt att ignorera en en- Hggura den britiska rapporten 
billigt uttalad folkopinion och hindra k ar na forblevo 1 den amerikanska all
ett fullföljande av viljan hos en be- månna opinionen vildsinta och barba- 
folkning. som varit tysk sedan tider- riska **tiunner.“ ty den Nobel ska pris- 
nas upprinnelse och som nu föredrog tagaren Wilsons regering ville så ha 
ett bankrutt och lamslaget Tyskland dPf Denna regering viile att det a- 
framorn en kanske skenhart

C AN AD AS JÄRNVÄGS- 
FRÅGA.

nen. den forna förtrytelsen, den forna 
ned. Innan prisnivåen kan sjunka. Det harmen kan ej längre återupplivas 
kan givetvis ej förnekas, att situatio- Jag finner att jag ser på engelsmän

nen med fullkomligt andra ögon; jag 
finner att man nu kan upptäcka ur
säkter for handlingar, vilka hitintills 

oförsvarliga:
jag finner hos engelsmännen forträff 
liga egenskaper vilka de andra natio 
nerna tyckas sakna; jag finner att en
gelsmännen åro det måttliga härskar 

denna for hela landet så viktiga frå istället bora de 1 endräkt bevaka si- folk som den vita rasen behöver, om

Just när och var ni 
önskar det.

il

mM #>RKA RYKTEN om envtaa mull- n«.n inom visaa branscher hotar att
vadaanatrangn lagar att åter- bli ytterst prekär och att arbetarna 

rinna the Canadlan National Railway självfallet måste taga hånsyn därtill, tedde sig fullkomligt lättare merikanska folket skulle förbli i o- 
tillvaro under slaviskt styre. England rubbad övertygelse oro att tyskarna 
gav order åt Serbien att utrymma s4ffat armar och ben av belgiska barn. 
landet!

Hystem for det privata intresset hålla sager »amma tidning.
fortfarande 1 sig. skriver The Guide ' Men för hot och skrämsel ha inga
1 en ledare uti sitt senaste nummer arbetare anledning att falla undan.

Delikat och uppfriskande
att de korsfäst canadenslska soldater, 
att de stungit ut Ögonen på belgiska

i
Vi se att engelsmännen överallt upp- och engelska soldater o s v 

träda med självbehärskning och takt. Wilsonska avsikten kunde endast ha 
då fransmännen däremot varhelst de varit en Hans avsikt var att ej a.s- 
kunno kompromettera Frankrikes vän- pirera till och ej gora sig förtjänt av 
ner genom ett övermodigt och arro- det Nobelska fredspriset' 
gant uppträdande, och genom att misslyckades även häruti! 
blottställa sig såsom samvetslösa kon 
splratörer och intrigmakare.

ga framhåller tidningen bland annat na intressen samt söka vinna största den skull kunna bibehålla sin bege
monl uver världen, och jag frågar 
mig om ej engelsmännen dock. när

följande synpunkter: möjliga säkerhet även under den ned- 
Dessa Intressen onska ej denna *&*.nde konjunkturen. Att kapitalist 

egendom tillbaka jmt som den år De prf.^g#.n sätter sig på tvären mot det verkliga gentlemän. Jag har kommit )
r i

allt kominer omkring, aro världens Men han

syfta till något mycket bättre De många håll framförda kravet på till den slutsatsen, att det kanske var 
••» trick *r att uppmuntra torslaget Kontroll från arbetarnaa sida rörande 
om kapltallserandet a» »»»temet till industriföretagen» politik för närva 
tlllgångant.n verkliga vårde tamt se- rand,. kan endast ytterligare bidraga automatiskt ha föranlett att den vita 
dan framtvinga Järnvågarnas åter- ,m „„ samla arbetarna kring kravet 
gång till privata händer

Det är hogllgen önskvärt att kapt

en lycka för världen att Britannien ej ! HTag så Lusitania tragedien, vilken 
Då de brittiska ockupationstrupper under åren utgjort en outtömlig källakund«* besegras Ett besegrat Britan 

nien. ett upplöst Britannien. skulle na i december hemkaliädes från I)an- till ilskna utfall mot Tyskland Då 
zig erhollo de av Berliner Tageblatt dr Dernberg delgav underrättelsen 
det vitsordet
na ha under hela den tid de vistats i lakoniskt: ii flaskorra<en sett sig konfronterad av pro

blem. vilka den ej kunnat lösa. o. vil
ka lätt kunnat leda till en fruktans- 

Det är orättvist att begara. *-tt -*f»yvard katastrof. Denna katastrof är 
tallserandet av systemet reduceras beta ma. som ha det sämst ställt, sko- åtminstone nu avvärjd och mellan den

"De britiska trupper om Luslta-nias undergång yttrade han
"GÅ Igenom utklarerings- 

Danzig uppfört sig på ett fullkomligt handlingarna!" Men detta var lätta
re sagt än gjort, ty det visade sig 

Genom mrs. Asquith s memorarer snart att dessa handlingar bevakades 
ha vi nu erhållit bekräftelse på att såsom Förenta Staternas viktigaste 
det den 4 augusti 1914 åtminstone statshemligheter i statsdepartemen- 
gavs en framstående britisk statsman tets arkiv i Washington, 
som förutsåg vart Englands då inslag vis behöver man ej fråga sig varför, 
na politik skulle leda. och som ej tve- och om man gör det. kan New Yorks 
kade att tillkännage sina allvarsamma dåvarande tullmästare. Dudley Frled 

Detta var medlem- Mulone. ge besked

i-änkning av prisnivåen forst Ladbetjäningen av Coca-Cola—två dus
sin flaskor—utsträcker sin glädje till 
dra millioner. Flaskan är prov av äkt- j 
heten samt giver vidare område av nyttig
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna

! oklanderligt sätt." an-
n

Kapi vita rasen och det bruna och gula och 
svarta barbariet står ännu en gång

Ull tillgångarna» aktuella »ärde for ,a vara de fdrsta att ge vika 1att giva desa ledning "a falr chance" ,a|i,„rna sl4 gott ut med att efter 
alt uppnå gott resultat

Britannien. men som ett långt mäkti
gare och ogenomträngligare bålverk

Naturligt-Men folket 
i detta land har tillräckligt premierat

*krigsårens rofferier sanka sina hut 
lusa priser. DyrtId och buga priser an någonsin förr

en si
tuation, vilken är utom i 
Kom ihåg att ordra en låda j 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola. ;i

de privata företagen vid järnvåg- aro (olketg värsta fiender. De reda sig 
byggande
järnvägsbyggaxe erhållit hjalp från

Det är ej en nations krigsstämning, 
som är av avgörande värde för natio
nernas framtida utveckling; det är en 
nations fred sstämning som skall röd- 

Ju högre priserna stiga — även om ja den Igengrodda vägen till en lyck-

Han hade uren form eller annan ha betänkligheter.
men av Privy Coucil John Morley. sprunggligen tillgång till dessa pap 
vilken inr. Asquith själv betecknade p*-r. och fann av dem att 
såsom den mest distinguerade perso- lämnade New Yorks hamn med 4.200

långt bättre med en låg prisnivå och 
därmed svarande arbetsförtjänster. ■Lusitanla

den publika skattkammaren Inalles 
»tlg»r detta Ull omkring en billion | art,et»lönerna synas stiga oerhört — 
dollars, vilket år nog att betala hälf llpalo fattigare bli arbetarna och des
ten av vår krlgsskuld. Och som Mr 1 (0 rikare ,!(. redan förut rika 

Orerar oupphörligen har påpekat, allt t sådan ar livets gång' 
vi fått Istället för denna billion år ett 
jåmvägssystem. som kostar oss om 
kring $30.000.000 — en forlust. som 1111 
stor del kunde reduceras genom, ett '

lig och förnöjsam tillvaro för nationer 
na. Och denna väg har Britannien 
redan beträtt, och alla engelsmännen 
aro de enda vilka där synas svsselsat-

nen i det britiska offentliga livet och lådor patroner för den britiska rege- 
den bästa vältalare. Morley Inbjöds ringens räkning, vilka sammanlagt In
att inträda i den koalitionsministär nehöllo 11 ton svartkrut. Men de per
son! strax vid krigsutbrottet bildades soner vilka då djärvdes göra gällande 
men han avböjde anbudet. I sitt svar att Lusitanla medförde ammunition — 
till mr Asquith säger han bl. a.: "Att såsom exempelvis senator La FNdlet- 
aummanbinda oss vid Frankrike är te — stämplades såsom förrädare, ut-

i '
■W

I ta med upprödjningsarbetet; de äro 
de enda som söka bana väg för ett 
samförstånd mellan nationerna 
Dana denna väg genom att nedbryta 
• len mur som under krigsåren uppres- 

OT SLAGORDEN vänder »ig Ka mellan de stridande av lögner och 
fortal. bedrägerier och falskt vittnes
börd Låt eå vara att de själva kan- 

tal&nde. som bifogats hans underteck- ske voro de ivrigaste och de skickli- 
det vänstersocialistiska mi gaste uti att uppresa denna mur — 

detta var ett krigshantverk. ty det

Ii

De
BORT MED SLAGORDEN! liktydigt med att sammanbinda oss sattes för den hätskaste förföljelse 

vid Ryssland och till samtliga de krav och hotades med strängt fängelse- 
och fordringar dessa länder må kun | straff, om de rågade upprepa beskyll

ningen La Follette lyckades behålla 
Den Wilsonska

praiö

|g

Regiir den akta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
t ra subatituering.

i M! na komma att framställa."
Morleys betänkligheter mot ett ( sin plats i senaten

krigsäventyr i samråd med Frankrike, regeringen ville att Lusitanias sänk- 
och hans farhågor för att denna för ning skulle stå i det amerikanska fol- 
bindelse skulle draga England i ovär kets medvetande såsom alla tiders

understöd från folkets sida åsyftande 
det allmännas bästa

Då vi nu ha systemet, kräver all
mänhetens intress** att vi behålla det I 
samt förvandla det till en allmänhe
tens verklige- tjänare En regering 
som verkligen trodde på publikt agan 
desknp och operation av en publik uti 
litet, skulle sätta ett exempel i sitt 
understöd ax utiliton. så utt folket 1 
kunde fplja det Emellertid finne- 
det skäl att tro. att intet av de två

I-bian Månsson 1 ett särskilt ut

nande av auorltetsuppropet till den nyligen håll ,
xtora världskriget bedrevs ej allenast 

na kongressen i Västerås. Hr Måns- j med svärdet — men de äro nu också
de första att sätta ett halt för lögn 
kampanjen, söka undanrodja 
da verkningar, och i viss m<*n söka 
gott göra vad de brutit.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG.

diga och ohållbara situationer, ha i skändligaste nidningsdåd. för vilken 
upprepade fall visat sig vara berätti- J Ingen motivering fanns och Ingen ur- 
gade säkt gavs

En bekräftelse härpå fingo vi också samma Vi ha i dagarna fått lyssna 
den 15 september, då de britiska med j till såväl det förra som det senare 
lemmarna av ententekommissionen i från kompetent britiskt håll. Uti en 
övre Shleslen funno sig föranledda att skrift om sjökrigsföring (Naval War- 

mot polackerna- fa re i nyligen prisbelönad av Royal
oi Great

■ iyttrar följande förnuftiga ord 
Aren ha lärt mig att intet vinnes. 

vare sig genom nya styrelser eller par
tibildningar, så lange de arma djupa 
leden finna sig uti att förnöta sin

Men nu händer det sä 11-
Ädess on-

2X ii
Och härvid återtar britten den för

månliga plats bland nationerna som
KI

avgå som protest
trakasserier och våldshandlingar mot j VnKed Service Institution 
den tyska befolkningen 
medlemmarna anklagade 
fransmännen för att ha uppviglat det j bindelser ar en fullkomligt legitim 
polska elementet mot de tyska lnvå krigsåtgärd 
narna-, och uppmuntrat polackerna till rättigat att utan varning sänka flen- 
konspirationer avsedda att inverka | dens handelsfartyg; dessa skepp ut- 
störande på det referendum, som skall ' g"ra delar av hans kommunikations- 

om övre Shleslen bör tillfalla linjer. Beträffande sänkningen av neu-

1 själskratt pä att springa efter slagord.; han övergav 1914. och vilken varken 
maktsjuka partigängare sparka

iDe britiska I Britain. heter det bl. a
samtidigt 1 "Att angripa fiendens * handelsför

fransmän eller amerikaner kanna as

boll med infor dem. här är då ingen
gamla politiska partierna aro angelag 

Endaal Om britten är obeveklig som fien- 
<1- ar han också ädelmodig som seg- 
r.ire; om han är oförsonlig som ovän. 
ar han också den förste att fursona 
sig då fiendskapen upphört. Det er- 
kanm\-nu också oppe t att Storbritan
nien är den enda stormakt av vilken 
• u besegrad fiende i vår tid kan på 
rakna rättvisa och skonsamhet. Me 
dan franska sinnen domineras av ett 
otyglat hat och ett outsläckligt hämnd
begär, och medan Amerika satt sig i 
sinnet att allt framgent bemöta den 
stora germanska nationen med en 
skoningslös stränghet och med en 
hånfull skadeglädje, tyda alla tecken 
på att engelsmännen hålla på att 
glömma, vad de ha att glömma: för
låta vad de ha att förlåta samt att de 
därvid ådagalägga en framsynthet och 
en fordragsamhet som inger oss det 
enda hoppet om Europas snara åter
upprättande, 
stödja vi oss på följande iakttagelser:

na om publikt ägandeskap 
the New National 1’olicy 1‘arty har

riktning glumd och ingen nänmd al 
att få makt

aDet är fullkomligt be
la ha de ytterst ett mål

det enfaldiga folket och ha det
definitivt endosserat denna princip 
och man kan saga att sagda princip 
är en stridsfråga i nuvarande politik*. 
Det gäller for det nya nationella po 
litiska partiet att taga sig an vårt 
järn vågssystem samt yrka på att dess 
styrande mån få ett tillfälle att bemö 
ta konkurrens, att forbattra samt hål 
la på med att förbättra trafiken 
Framfor allt bor varje strävan att 
återlämna systemet till privata han
der. sedan detsamma lindrats från 
bordan ar overkapitalisering. på det 
ihärdigaste bekauipås Om det vore 
en god uffar för privata individer att 
erhålla systemet tillbaka. s& är det 
Wkså en utmärkt affär for folket att 
behålla detsamma för »ig självt

t denna min underskrifttill fotapall 
vill jag dock inlagga en reservation

avgöra 
Tyskland eller Polen. t ra la skepp är detta huvudsakligast 

en politisk fråga Om den neutra
la är en ?om bör fruktas, är det na
turligtvis ej förenligt med våra in
tressen att väcka hans Indignation."

"Tyskarna handlade enligt denna 
princip och sänkte många skepp utan

mot uttrycket “proletariatets dikta 
tur" såsom varande ett sådant otyd- Ett särskilt kapitel i denna uppsats 

bor ägnas den svarta skräcken vid 
Rheln. Det är engelsmännen som 
blottat for en indignerad och lamsla
gen värld de svarta och vita franska
nldningarnes vidriga framfart på tysk [ varning Denna definita regel för sub- 
jord Den civiliserade världen har er- marintrafiken är utan

ta."

Svenskar önskas.ligt meningslöst slagord, som ingen 
klart begriper vad det innebär och 

dårfor larovrängare länge kunna
leva tvigt på. till massornas förvillan 
de och deras frammarschs försenan

tvivel den bäs- önskas svenska män och kvinnor att lära barberaryrket. 
Endast åtta veckor fordras att lära det i HEMPHILL BAR
RER COLLEGES. Underbar efterfrågan på barberare över 
hela Canada och Förenta Staterna. Stora avlöningar från $25 
till $50 per vecka. Vi kunna garantera anställning för varje 
graduent. Mänga städer önska barberare att starta affar på 
egen hand. Besök eller tillskriv oss för stor fri katalog. Den 
meddelar er hur lätt ni kan lära barberareyrket samt börja 
affär på lätta månatliga avbetalningar. HEMPHILL BAR- 
BER COLLEGE, 220 Pacific Ave,Winnipeg, Man. Brancher 

i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary. Detta ar ett 
gott tillfälle för svenska män och kvinnor.

hAlllt dessa skräckinjagande avslöjan
E. D. Monel.! Med andra ord: Ett oskrymtat och 

oförbehållsamt erkännande från kom
Jag vill ha in orden "deras her 

ra va Ide som antingen äro kropps el- 
b-r sjalsarbetare, eller till» de blivit 
arbetsoformögna. varit sådana arbe 

Jag kan Icke gå med P& att

de den av engelsmannen
som 1 sin broschyr “The Horror on

engels I>«tent britiskt håll att de 1 sammaThe Rhine." med forord
Hon Arthur Ponsonby, I au belägenhet som Tyskland hade hand 

brakte dem under mänsk- bred» på samma sätt!
Men dock ha även vi — de neutra

mannen
gustl 1920 
ltgheten* dom under medverkan av 
British Union of Democratlc Controlendast "proletariatet." det vill säga 

den del av folket, som saknar allt ma
teriellt och andligt gott. skall ha

la — under alla dessa år blivit an be- 
Det är engelsmannen Dr E J. Dil- ’ fallda att avsky tyskarna och hata 

"The Inside Story I dem med ett glödande hat. om vi ville 
göra anspråk på att kallas civilisera-

I dessa förhoppningar

lon som I sin bok 
of The Peace Conference." sidan 51. 
blottar en dagorder från det franska 
armékommandot framställande "arbet s-
tiden” för de tyska kvinnliga offren i 
prostltlt lomma stena i Miinchen—Glad 
hach. därmed åskådliggörande huru 
det franska armébefälet tänkt sig att 
de afrikanska vildarnes lidelser skola 
tillfredsställas av den germanska kvin

Det var l England som det första 
steget togs till ett återknytande av 
de vanskapsfulla förbindelserna med 
tyska kulturvärlden DA de 570 Oxford- 
professorerna räckte den tyska ve ten 
skapen handen och 1 civilisationens 
namn yrkade på avlägsnandet "av dc-n 
animositet. som under den lojala pa
triotismens impuls varit rådande mel
lan oss." ett avlägsnande som. enligt 
fram stål larna. "måste leda tlU en 
storre sympati och en bättre förståel
se mellan våra närbesläktade natio
ner." möttes denna ädla vädjan av 
bittra protester från Frankrike, som 
strax kungjorde att dess akademi 
ej skulle komma att följa Oxfords ex 
empel. och av intoleranta utfall från 
Amerika» där man Ironiserade över 
huru hjälplöst glömska engelsmännen 
kunna vara.

De tyska universitetens professorer 
svarade omedelbart — den 6 novem
ber — att de stodo redo att återknyta 
förbindelserna med sina britiska kol
legor. Härtill må tilläggas att nästan 
samtliga dessa Oxfordsmän hade tjä
nat i kriket. Det år Athenaeum (Lon
don) som påpekar detta, och tillåg- 
eer: “Det åro ej krigarne som vägra 
trycka den forne fiendens händer För 
att hora slikt språk miste man upp
söka klubbarnas bekvämaste länsto
lar."

de. och om vi ville gora anspråk på 
att tillhora mänskligheten, och dett;i 
krav på avbrytandet av våra förbin-1 
delser med Tyskland motiverades i! 
huvudsak av tyska försyndefser, vilka 
ej voro några försyndelaer; av tyska;

“diktatur" d v s. obetingat och oom ;
alla andraSAKTA I BACK.ARNA. tvistat herravälde över 

En sådan Ura kan icke ens hyllas av 
sina forkunnare — längre än till det

fT^ID OCH UPPLYSNING behovet 
•*- for att 1 osa problemet om de 

naturliga resurserna, förklarade prof. 
Chester Martin av Manitoba univer
sitet vid ett föredrag, som han nyligen 
holl infor handelskammaren i Regina.

överförandet av dessa resor 
ser till prarleprorinserna måste en 
gång bliva verklighet, ansåg talaren 

Under det att han ej var beredd att 
profetera nar detta skulle ske, för
klarade han. att det forst var nödvän
digt att d» tre prärie prov inserna- ge 
mensamt kommu överens om. vad de 
önskade och sedan med iver och all-

ogonblick de själva fått diktaturens
brott, vilka ej voro några brott, och j j- j _ ■ » ra _
av tyska neutraUtetskränkningar vll-1 V^fClGTilll wVQflSK DOK FRI I I 1 
ka ej voro några neutralitetskränknin 
gar. Att vi nu veta detta och att , Hvarje man borde sända etter ett exemplar a den intzessanta och lärorik» 
sanningen även på detta område bör 
jar framträda ha vi i stort sett att 
tacka britisk rättrådighet och britisk 
ansvarskänsla. VI stå häruti i tack 
samhetsskuld t 111 engelsmännen 
världens gentlemän. ^

utövning 1 sin hand.
Des^a tänkvärda ord behövde san

nerligen ihågkommas av vissa så sig 
sjalva kallande folkledare 1 alla län 

även i Canada

--
Den Wilsonska regeringens i Ameri

ka beundran för det svarta och rita 
franska skräckregementet vid Rheln 
och de amerikanska tidningar, vilka 
visat sig benägna att offentliggöra de 
engelska undersöknlngarnes ohyggli
ga resultat, ha fråntagits postbeford- 
ringsrättigheterna.

I»a Grand Nation, det ådla och högt 
kultiverade Frankrike, kan enligt den 
officiella amerikanska uppfattningen 
ej begå något ont' Skåndllgheter be
gångna under skvdd av trikoloren äro 
ej skåndllgheter!

Svenska Ridg«fvaren
Sask Goda Rad”

Tioårsdagen av Gustaf Frodings 
inträffade den 8 dennes.

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 
Lelgh skrifvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla rid 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas, l hemmet o s. v. 
Boken handlar åfven om Lifvetr Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man.
försvagadt genom utsvåfnlnrar i senare år. bor al skrlfva efter boken Ni 
kan blifva återställd tlil fullkomlig hälsa och stjrka genoto Dr. l^äghs be
handling. Boker »ändes alldeles gratis och portof. itt I fbrsegladt omslag 
till »Ila, som in:-anda rama och adress till

död som
skulle enligt senast anlända Sverge 
ii In.ngar b<»giidlighållas på ett vär
digt sätt genom resande av skaldens 
blid i närheten av den plats, där han 
framlevde sina sista år. Det gläder 
vårt hjärta att se. att den otorlikne 
liga tolken av svensk folklynne och 

natur alltmera uppskattas 
Pr.»ding tillhörde skaldekonstens gu 

dabenådade 
strävan och med sträng rättskänsla 
fullgjorde han »itt skalderårr rare sig 
han besjöng sin hembygd och dess 
folk eller under grubblande timmar 
**te lösa gåtan om varandets rara el
ler strävade att skilja på frakten av 
oat oefc gott.

Viu Jen kristliga student konferens, 
som nyligen avhölls i Glasgow, tog 
man under övervägande de åtgärder, 
som äro möjliga för att åstadkomma 
ett återupptagande av samarbetet in
om Europas av kriget söndrade na
tioner Därvid visade det alg. att de 
engelska studenterna välvilligt uzn- 
gingos med sina tyska kamrater, un
der det att de franska ej kunnat be
vekas att deltaga i samma möten som 
dessa
så skall gro 1 kristliga studentkretsar. 
Na klandra vi ej kristendomen dårföf 
utan de franska studenterna, vilka 
bära kristendomen pä sina läppar, 
men vilka 1 hjärtat åro hedningar.

Om ni varit offer for oforst&nd 1 era unga år. eller systemet Mlfxlt

var sokte genomdriva dessa sina onsk 
Beträffande ersättning for 

resurser redan foryttrade, var detta 
en svårlöst fråga samt måste baseras 
och formulera» på en rent vetenskap
lig basta

Rörande oppositionen i de östra pro
vinserna ansåg prof. Martin, att intet 
gott skulle komma av att utslunga 
hysteriska motbeskyilntngw Det är 
mycket svårt att framlägga frågan tor 
folket 1 östern Vaå »om behoven år 
en upplysnings kampanj Han trodde

Or. L K. LEIGH. 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IU,Det kan knappast . sägas att ameri 
kanerna visade samma fördomsfria 
överseende och samma benägenhet att 
se mellan fingrarna, då anklagelserna 
gällde fingerade eller verkliga förse
elser begångna av tyskarna Ja. den 
Wilsonska regimen — vars huvudman 
belontes med det Nobelska fredspri 
set — gjorde sig skyldig till ett upp
rörande undertryckande av sanningen 
och till ett godtyckligt kränkande av 
yttrandefriheten ännu medan Amerika 
skenbart Iakttog neutralitet

Det var redan under världskrigets

X7, WADENA LAND
TILL SALU.

Med omutlig sanntngs- X

Det år sorgligt att folkhatet Det bästa “mixed"-farmlng-dIstrikt 1 västra Canada.
Vårt år t*4s»4e I
Espen*rt*geboeåsp eåndee 1 *B»*elsei*r.
MieerUi lr »kimd

skandinaviskt v.•ettlement av professionella farmare.

Här är rum för diii
LEONARD WREEDE, Box 11, Wadena. Sask, Canada

StortUti The Conteraporary Review 
(London) finna vi i septembernumret 
en längre på noggranna undersökning 
ar grundad sakrik framställning av

1

J,

H

V

i

V

9

i

1

1

V

I1
I

Buy a bottle
*

or case
■ N '


